
令和３年３月９日 

 

ご利用者様、ご家族様、関係者様各位 

 

 

社会福祉法人 北友会 

  理事長  鶴田 正行 

 

 

渡里すずらん苑の新型コロナウイルス感染終息のお知らせ    

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当施設・事業所の運営に深いご理

解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

この度は、渡里すずらん苑の本館２階で、新型コロナウイルス陽性反応者が 1 月 19 日

（火）に確認されてから本日まで、皆様には大変なご心配とご迷惑おかけいたしましたこと

を心よりお詫び申し上げます。 

当施設では陽性反応確認後、直ちに水戸市保健所に連絡、ご指導・ご支援を頂きながら事

態収束に向け取り組んで参りました。その結果、最後の陽性反応者を２月９日（火）に確認

して以降１ヶ月間新たな陽性反応者の確認はありませんでした。その間、新型コロナウイル

ス感染検査として延人数４１１名のＰＣＲ検査及び抗原検査をご入所者様と職員に行って

参りました。そして最終安全確認のため全職員の感染検査を行い全員の陰性を確認いたし

ました。この経過状況と感染検査の結果を受け、水戸市保健所ご指導のもと３月９日付けで

「新型コロナウイルス感染の終息宣言」と「介護事業所としてのサービスの再開」をするこ

とといたしました。 

ご利用者様・ご家族様をはじめ居宅介護支援事業者様・関係事業者の皆様には、大変申し

訳なく深くお詫び申し上げますとともに、長期にわたりご協力いただき改めて御礼申し上

げます。今後は、この経験を踏まえ、より一層の感染防止対策の徹底を図ってまいりますの

で、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜ご連絡先＞ 

特別養護老人ホーム 

渡 里 す ず ら ん 苑 

                       TEL ０２９－２５７－９５５５ 


